
Latvijas Tautas sporta asociācijas 
 

VALDES SĒDE Nr.1 
 
Latvijas Tautas sporta asociācijas birojā 
Uzvaras bulvāris 10, Rīgā, LV-1048 
2024. gada 28. martā 
Sākums plkst. 14:00 
 
Sēdi vada:   LTSA Valdes priekšsēdētājs   A.Katkēvičs 
 
Piedalās:   Valdes locekļi    A.Katkēvičs, G.Gorbatenkova, 

E.Eglāja, J.Naglis, R.Mežeckis, 
M.Pužuls, A.Dišlers, V.Aunītis  

 
Pieaicinātie                Grāmatvede                                          J.Šibalova          
                                   Revīzijas komisijas locekle                  I.Jozepsone  
Nepiedalās       A.Bērziņš  
 
Protokolē:   Projektu vadītāja    A.Marčenko 
 
Valde ir lemttiesīga.  

DARBA KĀRTĪBA 
 

1. Sēdes atklāšana. Darba kārtības apstiprināšana.   
     A.Katkēvičs   

2. Iepriekšējā Valdes sēdes protokola apstiprināšana. 
A.Katkēvičs              

3. Par LTSA bilanci. 
                                                                                                               J.Šibalova 

4. Par LTSA pasākumu plānu 2024. gadam 
                                                                                                         G.Gorbatenkova 
5. Par LTSA budžetu 2024. gadam                            

                                                                                                   G.Gorbatenkova  
6.   Informācija par LSFP kopsapulci 27. martā                                                                  

                                                                                                   A.Katkēvičs      
7. Par Erasmus + sport projektu Run for Diversity sadarbībā ar FFSE un EFCS 

                                                                                                   G.Gorbatenkova 
8. Par CSIT volejbola tehniskās komisijas priekšsēdētāja amatu 

    G.Gorbatenkova  
9. Par International Catch’n Serve Ball Sports Federation izveidi 

                                                                                                    G.Gorbatenkova 
10. Dažādi 
 
 
 

 



1. Sēdes atklāšana. Darba kārtības apstiprināšana. 
A.Katkēvičs atklāj valdes sēdi un piedāvā iepazīties ar darba kārtību un, ja nav iebildumu, 
apstiprināt to. 
Valde nolēma: 
1.1. Apstiprināt Latvijas Tautas sporta asociācijas 2024. gada 28. marta sēdes darba 
kārtību vienbalsīgi. 

 
2. Iepriekšējā Valdes sēdes protokola apstiprināšana (Nr. 4 no 2023. gada 28. decembra). 
A.Katkēvičs piedāvā izskatīt protokolu Nr. 4 no 2023. gada 28. decembra.  
 
Valde nolēma: 
2.1. Apstiprināt Latvijas Tautas sporta asociācijas 2023. gada 28. decembra valdes sēdes 
protokolu. 
 
3. Par LTSA bilanci 
A.Katkevičs dod vārdu LTSA grāmatvedei J.Šibalovai.  
Biedrības grāmatvede J.Šibalova informē, ka LTSA gada pārskats par 2023. gadu ir sagatavots. 
Piedāvā valdes locekļiem ar to iepazīties. LTSA ieņēmumi no pasākumiem ir 26 955 EUR, 
ziedojumu - nav, biedru nauda 1515 EUR, saņemtas LSFP dotācijas 34 551 EUR no Valsts 
budžeta. J.Šibalova piebilst, ka 1863,36 EUR bija atlikums no dotācijas, kas 2024. gada janvārī 
bija jāatgriež atpakaļ LSFP, jo tas netika izlietots 2023. gadā. Kopā ieņēmumi 79 201 EUR. 
LTSA izdevumi kopā 68 522 EUR. Ieņēmumu un izdevumu starpība sastāda 10 679  EUR. 
Grāmatvede J.Šibalova informē, ka revīziju veica revīzijas komisijas locekļi I.Jozepsone, 
G.Reika un Dz. Adlers. Revīzijas komisijas pārstāve I.Jozepsone ziņo, kā revīzijas komisija 3 
cilvēku sastāvā (G. Reika, I.Jozepsone, D.Adlers), esam veikuši organizācijas 2023. gada 
pārskata revīziju, kas sastāv no: 
 bilance, 
 bilances atšifrējums, 
 ieņēmumu un izdevumu pārskats un atšifrējums, 
 ziedojumu un dāvinājumu pārskats, 
 ziņojums, 
 darbības pārskats un turpmākās darbības plāns, 
 revīzijas komisijas ziņojums. 
Saskaņā ar vispārpieņemtajiem revīzijas standartiem, esam izlases veidā pārbaudījuši 
grāmatvedības dokumentus un citu grāmatvedības reģistros uzkrāto informāciju, kuru esam 
atzinuši par nepieciešamo. Revīzijas komisija ieguva izsmeļošu informāciju par organizācijas 
darbību un pārliecinājās, ka finansiālajos dokumentos nav būtisku nepareizību. Revīzijas 
komisija konstatēja, ka organizācijas ziedojumu līdzekļi ir izmantoti statūtos paredzētajai 
darbībai un mērķiem; organizācija veic nodokļu maksājumus normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā; krājumu un materiālo vērtību fizisko inventarizāciju veic apstiprināta komisija; visi 
grāmatvedības informācijas attaisnojošie dokumenti un grāmatvedības reģistri glabājas arhīvā un 
gada pārskats dod patiesu un skaidru priekšstatu par Latvijas Tautas Sporta Asociācijas finansiālo 
darbību, tai skaitā arī par ziedojumu un dāvinājumu pienācīgu izlietojumu 2023. gadā, kas atbilst 
likumā noteiktajai kārtībai. LTSA valdes locekļiem nav jautājumu par revīzijas komisijas 
atzinumu. 



A.Katkēvičs jautā, vai klātesošajiem ir jautājumi. J.Naglis jautā par LSFP atgriežamo dotācijas 
atlikumu. G.Gorbatenkova skaidro, ka parasti neliels naudas atlikums gada beigās tika rezervēts 
komandējumiem nākama gada sākumā. Bet šogad finanšu līdzekļu piešķiršanas funkciju 
federācijām pārņēma IZM, līdz ar to LSFP palūdza atgriezt neizlietoto finansējuma atlikumu. 
G.Gorbatenkova uzsver, ka par to nebija brīdināts iepriekš un piebilst, ka atlikuma lielāko daļu 
veidoja tieši līdzekļi komandējumiem, līdz ar to, diemžēl, LTSA bija spiests atteikties no diviem 
plānotajiem komandējumiem. J.Naglis piebilst, ka noteikti nevajadzētu pieļaut tādu situāciju 
turpmāk. 
G.Gorbatenkova piebilst, ka mazāki ieņēmumi no biedru maksām ir saistīti ar to, ka dažas 
pašvaldības, diemžēl, vairāk nav LTSA biedri (piem. Saldus, Ādažu un Ķekavas novada 
pašvaldības), jo Valsts kontrole ieteica pašvaldībām izmaksu samazināšanas nolūkos pārskatīt 
biedru statusu dažādās organizācijās un to lietderību. E.Eglāja piebilst, ka, diemžēl, tas tiešām tā 
ir un arī Ropažu novadām bija jāatsakās no dalības dažādās sporta federācijās un citās biedrībās, 
bet izdevās saglabāt LTSA, jo novadā strauji attīstās Mamanet.  
A.Katkēvičs piedāvā valdes locekļiem apstiprināt 2023. g. gada pārskatu. Apstiprināts 
vienbalsīgi.  

Valde nolēma: 
3.1. Apstiprināt LTSA 2023. gada pārskatu un līdz 2024. gada 31. martam J.Šibalovai 
nodot gada pārskatu. 
3.2. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 
 
4. Par LTSA pasākumu plānu 2024. gadam 
G.Gorbatenkova piedāvā klātesošajiem iepazīties ar LTSA provizorisko pasākumu plānu. Tikko 
saņemta informācija par IZM dotāciju no Valsts budžeta, bet G.Gorbatenkova noteikti precizēs šo 
informāciju ar ministriju. LTSA plāno organizēt Latvijas Čempionātu nūjošanā, Mamanet 
Čempionātu, turnīrus, treniņus, Latvijas Čempionātu atlētiskajā vingrošanā, Eiropas jūdzi, 
Latvijas Veselības sporta nedēļu.     

Valde nolēma: 
4.1. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 
5.  Par LTSA budžetu 2024. gadam 
G.Gorbatenkova ziņo, ka budžets vēl tiks precizēts. G.Gorbatenkova piebilst, ka tikko saņemts 
jauns finansējuma līgums no IZM, un tajā piešķirtais finansējums ir 23 453 EUR, kas ir 
ievērojami mazāk nekā 2023. gada (29 615 EUR, kas iekļauj 5000 EUR mērķdotāciju Latvijas 
Veselības sporta nedēļai. G.Gorbatenkova un A.Katkēvičs vienojās, ka noteikti jāpieprasa vairāk 
informācijas, kas ir šāda samazinājuma pamatā. Kā arī G.Gorbatenkova ziņo, ka dažu kritēriju 
novērtējums no IZM puses nav īsti skaidrs, jo piem. iepriekš sadarbība ar pašvaldībām tika 
novērtēta ar maksimālo punktu skaitu. Tāpat G.Gorbatenkova nesaprot, kāpēc jomas sporta 
federācijām neparadās kritērijos bērni un jaunieši (bet LTSA šajā jomā varētu iegūt labus 
rezultātus, jo Eiropas jūdzē, Latvijas Veselības sporta nedēļā galvenokārt piedalās tieši bērni un 
jaunieši). J.Naglis pauž viedokli, ka, iespējams, IZM pārstāvji neatrada meklēto informāciju 
LTSA mājas lapā. G.Gorbatenkova piebilst, ka informācija ir pieejama – gan rezultāti, gan 
nolikumi, kā arī netika saņemt atgriezeniskā saite no ministrijas, ka informācija nav atrasta. 

Valde nolēma: 



5.1. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 
6. Informācija par LSFP kopsapulci 27. martā. 
A.Katkēvičs ziņo, ka viņš kopā ar LTSA valdes locekli Gaļinu Gorbatenkovu piedalījās LSFP 
kopsapulcē 27. martā. A.Katkēvičs ziņo, ka LOK un LSFP apvienošanās netika apspriestas, jo 
sporta federāciju lielāka daļa nobalsoja pret LOK kopsapulcē, kura notika tajā pašā dienā pirms 
LSFP sapulces. 
J.Naglis piebilst, ka apvienošanas procesā tika ieguldīts liels darbs un zināmā mērā tas bija 
pārsteigums, ka apvienošanās nenotika.  

Valde nolēma: 
6.1. Pieņemt zināšanai A.Katkēviča sniegto informāciju. 
7. Par Erasmus + sport projektu Run for Diversity sadarbībā ar FFSE un EFCS 
 A.Marčenko ziņo, ka 21. septembrī Rīgā ieplānots pasākums “Run for Diversty”, kas 
norisināsies Erasmus+ Sport projekta ietvaros. Lielākais izaicinājums pašlaik ir lokalizēts 
nosaukumu (piem. “Dažādību skrējiens”, “Skrējiens pēc dažādībās” vai kaut kā savādāk). Dalībai 
sacensībās tiks uzrunāti galvenokārt darba kolektīvi. Galvenais – veicināt kolēģu dalību fiziskajās 
aktivitātēs (tiks piedāvātas 3 km un 6 km distances, skriešana un iešana, individuāli vai kopā). 
Š.g. 14. un 15. martā Briselē notika konference projekta ietvaros, kurā tika apspriesta pirmā darba 
pakete par situāciju ar dažādību un fiziskajām aktivitātēm uzņēmumos katrā no projekta 
dalībvalstīm. Projekta ietvaros tika veiktas arī intervijas ar uzņēmuma pārstāvjiem, no Latvijas 
piedalījās AS Augstsprieguma tīkls pārstāvis.    
 
Valde nolēma: 
7.1. Pieņemt zināšanai A.Marčenko sniegto informāciju. 
8. Par CSIT volejbola tehniskās komisijas priekšsēdētāja amatu  
G.Gorbatenkova ziņo, ka no CSIT tika saņemts piedāvājums deleģēt no LTSA volejbola 
tehniskās komisijas priekšsēdētāja kandidātu. G.Gorbatenkova izrunājās ar dažiem pārstāvjiem, 
kā arī piedāvāja Evītai Eglājai. E.Eglāja piebilst, ka, diemžēl, viņai pašlaik nav kapacitāte, lai 
iesaistītos šajā projektā. G.Gorbatenkova uzsver, ka amats ir brīvprātīgs, bet CSIT sedz ceļojuma 
un izmitināšanas izdevumus piem. WSG laikā, tajā pašā laikā tā ir lieliska iespēja, un viņa 
savulaik darbojās CSIT basketbola komisijā. V.Aunītis pauž viedokli, ka jāsniedz iespēja gados 
jaunākajiem pārstāvjiem, un viņiem ir atbilstošs kandidāts.      

Valde nolēma: 
8.1. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 
8.2. V.Aunītim piedāvāt amata kandidātam nosūtīt CV un piedalīties konkursā CSIT 
volejbola komisijas priekšsēdētāja amatam.  
9. Par International Catch’n Serve Ball Sports Federation izveidi 
G.Gorbatenkova ziņo, ka ir dibināta jauna starptautiskā organizācija – International Catch'n Serve 
Ball Sports Federation (ICSBF). Dibinātāji ir dažādu valstu Catch’n Serve Ball vietējās 
organizācijas un arī CSIT. LTSA arī iestājās šajā organizācijā, līdz ar to tuvākajā laikā Mamanet 
arī Latvijā jāpārtop par Catch’n Serve Ball, un pašlaik aktīvi meklējam latvisko analogu šim 
nosaukumam. G.Gorbatenkova jāpiebilst, ka oficiāli jāreģistrē Latvijā šī federācija.      

Valde nolēma: 



9.1. Pieņemt zināšanai G.Gorbatenkovas sniegto informāciju. 
9.2. Reģistrēt Catch’n Serve Federation Latvia. 
 
10. Dažādi 
A.Katkēvičs ziņo, ka Latvijas tautas sporta organizāciju pārstāvji (tostarp LTSA) parakstījuši 
kopīgu manifestu, aicinot Ministru prezidenti, Saeimu un par tautas sportu atbildīgo Izglītības un 
zinātnes ministri kā arī līdzatbildīgos finanšu, veselības, labklājības un pašvaldību ministrus uz 
aktīvāku rīcību tautas sporta veicināšanā, lai uzlabotu sabiedrības veselību, iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti un palielinātu kvalitatīvi nodzīvoto mūža gadu skaitu. Piektdien, 9. februārī, Latvijas 
Nacionālās sporta padomes sēdē tautas sporta pārstāvju vārdā Latvijas Veselības un fitnesa 
asociācijas valdes priekšsēdētājs Gints Kuzņecovs izklāstīs priekšlikumus aktīva dzīvesveida 
veicināšanai, kas iekļaujami likumdošanā jau 2024. gadā. 
Tika prezentēta ideja: izstrādājot nodokļu politikas pamatnostādnes turpmākajiem četriem 
gadiem, izdevumi, kas iztērēti fiziskajām aktivitātēm privātpersonām (par bērnu un pieaugušo 
sporta nodarbībām, dalību tautas sporta sacensībās u.c.) jānosaka kā attaisnotie izdevumi, lai 
iedzīvotāji, līdzīgi kā par ārstniecību un izglītību, arī par sporta izdevumiem 600 eiro apmērā 
gadā, iesniedzot gada ienākumu deklarāciju, varētu atgūt no valsts pārmaksāto iedzīvotāju 
ienākuma nodokli (IIN), bet uzņēmuma darbiniekiem apmaksātas sporta aktivitātes - attaisnots 
izdevums uzņēmumam. 
G.Gorbatenkova piebilst, ka joprojām LTSA organizācijas rīcība ir automašīna, bez tehniskas 
apskates, kura jānodod utilizācijai. Valdes locekļi viennozīmīgi atbalsta šo priekšlikumu. 

Valde nolēma: 
10.1. Pieņemt zināšanai A.Katkēviča sniegto informāciju. 
10.2. Nodot utilizācijai LTSA automašīnu. 
A.Katkēvičs jautā, vai ir vēl kādi jautājumi.  
Jautājumu nav.  
A.Katkēvičs pasludina sapulci par slēgtu.  
Sēde slēgta plkst. 16:20 

 
 
Sēdi vadīja:                                                                                          A.Katkēvičs 
Protokolēja:                                                                                          A.Marčenko 
 


